
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行事予定 11 金 英語教室（年長） 22 火  

1 火 希望保育 12 土  23 水 体育教室（年長） 

2 水   〃 13 日 漆原神社春祭り（年長） 24 木 体育の日（年中 ）  

3 木   〃 14 月  25 金 英語教室（年長） 

4 金 入園・進級式 15 火  26 土  

5 土 
漆原しだれ桜祭り（年中長） 

道の駅よしおか温泉 
16 水    27 日  

6 日  17 木  28 月 避難訓練・集金引き落とし日 

7 月  18 金 ダンス（年中長） 29 火 昭和の日 

8 火  19 土  30 水 誕生会 

9 水 体育教室（年長） 20 日      

10 木 体育教室（年中）・発育測定   21 月           

   ご入園、ご進級おめでとうございます    

新しいお友だちを迎えることができ、とても嬉しく思っています。進級したお友だちは、今日からまたひとつ、お兄さんお姉さんに

なりました。それぞれ新しい環境に戸惑うこともあるかと思いますが、早く園生活に馴染めるようサポートしてまいります。 

お子さま一人一人が楽しくのびのびと園生活を送れるよう努めてまいりますので、職員一同よろしくお願いいたします。 

 

 

令和 7 年度 

  
産後ケアつぼみ 病後児保育くるみ 

☎54-4708 
いちょうくらぶ 

☎54-0102 
 

・２日（金）こいのぼり集会   

・１2日（月）～23（金）個人面談（希望制） 

         ・20日（火）検尿（年中長）

   

 

 

お知らせ 
★新年度のクラス名とお部屋 

●4月の希望保育から新クラスの保育室で保育となります。クラスのお部屋は今年度と同じ場所です。 

（新４・５歳児は２階、新３歳児は給食室横、新２歳児は外水道前、新１歳児は１階門近い職員室横のお部屋） 

 

★集金について 

  ●園モールは4月から廃止となっていますので、用品の追加購入の際は担任に伝えていただき、後日現金での集金となります。 

●毎月の集金は昨年と同様、口座の引き落としとなります。 

今年度主食費と保護者会費につきましては、前年度の役員会でお話しさせていただき、諸物価高騰のため金額の見直しをさせ

ていただきました。金額の詳細は学年おたよりにてお伝えします。ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

集金内容は、幼児部３・４・５歳児（主食費、副食費、絵本代、保護者会費、行事費）/乳児部１・２歳児（保護者会費絵本代）、 

０歳児（保護者会費）となります。 

 

★ルクミーからのお願い 

                  ●登降園の打刻は必ずQRコードでお願いします。忘れた場合は必ず職員までお声掛けください。 

タッチ打刻に切り替えての打刻はしないようお願いいたします。 

 

●年間行事予定をルクミーおたよりにて発信いたします。今年度、園の増築工事を予定しております。今後、日時場所等の変更も

生じることもあると思いますが、よろしくお願いいたします。 

 

★令和 6年度保護者会からの記念品として、保育教材をいただきました。ありがとうございました。 

 

 


